
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000001036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación es la adquisición, instalación y mantenimiento integral,
durante el periodo de garantía, de un equipode función pulmonar destinado al Servicio de Neumología
del Hospital General de Fuerteventura.

El objeto de la contratación es la adquisición, instalación y mantenimiento integral, durante el periodo deDescripción 
garantía, de un equipode función pulmonar destinado al Servicio de Neumología del Hospital General de Fuerteventura.
Valor estimado del contrato 61.274,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.274,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.490 EUR.

Clasificación CPV
33157000 - Aparatos respiratorios y de oxigenoterapia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928862027

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Precio de la oferta más baja 59.489 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.489 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUC. REPRES BIOM DIREX, SL
NIF B38353900
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Beautell 23
(38009) Sanat Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 916728500
Correo Electrónico correo@direx.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.489 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.273,67 EUR.

Motivación

Motivación Resolución - Nº: 1495/2024 - fecha 28/10/24
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días hábiles siguientes a la fecha de recepción del requerimiento de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios de Fuerteventura

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3ett1eKd6lWEbv8c5nCXGgxpvvjTpN6dcOmyRQs5qDl5Dgnc8SgHNnQdLhBrgEXqbTfB3apz3%2BXh4G4v9jeW3810v5hzr95JNGRx%2B23xlx945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Hospital General de Fuerteventura, Sala de Reuniones

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

* La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad,
en base a lo establecido en el artículo 168.a), apartado 2º y 168.c), apartado 2º de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora española peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Única empresa autorizada en España para poder llevar a cabo la ejecución del contrato.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
* Distribuciones y Representaciones biomédicas Direx, SL, es distribuidor exclusivo en la Distribución y Venta de equipos en
la Comunidad Autónoma de Canarias de la marca Jäeger-Viayre.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Hospital General de Fuerteventura, Sala de Reuniones

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTRiHQ41rZx70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014499009 |  2024-001140455 | Mon, 28 Oct 2024 15:24:22:597 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145065004262689016471746162165722853487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTRiHQ41rZx70UvEyYJSGw%3D%3D

